ΙΘŪTEHIS, In rectum extensus, Rectus: ut ιθυτεῖας δόδος, cui opp. λοξή. Ptol. Διὰ τὸ σπανίως τὰς ιθυτεῖας περιπτίπειν πο- ρειας. Apud Hes. ΙΘŪTEHES, ἐπ’ εὐθεῖαν τετραμένον. In VV. LL. ΙΘŪTEHIS, εἰς εὐθεῖαν τεταγμένος. Sed reponendum ibi est ΤΕΤΑΜΕΝΟΣ, itidemque ap. Hes. ΤΕΤΑΜΕΝΟΝ pro τετραμένον, e Suida. [Ariston. Ep. 1, 27. “Abresch. Lectt. 169. Bast. Specim. 42.” Schaf. MSS. * ΙΘŪTEHES, Cyr. Alex. in Collectan. p. 64. Hes. Suid. “Nicet. Eugen. 1, 206. Planud. in Dioned. Laud. Ms.” Boiss. MSS.] ΙΘŪTEHES, q. d. In rectum extensiō, Via in rectum extensa, Via recta. Huic autem ιθυτεῖα ap. eund. Ptol. opp. ἐκτροπή. [* ΙΘŪTEHES, Nonn. D. 2, 452. 6, 2-2.] ΙΘŪTOPOS, (q. d. In rectum sectus,) Rectus: Ι. οἷμος, Recta vin- Dionys. Areop. ΙΘŪTRIXES, vide una cum nomin. sing. ΙΘŪTHOIK, inter derivata a nomine Ορεξ. T. 1, 1586. ΙΘŪPHALLOS pertinet potius ad nomen Φαλλός.

*ΙΘŪS, adv. Recta, Recta in, Recta ad, etiam Recta aduersus. Redditur etiam Obviam et Ex aduerso. Od. O. (511.) *Η ιθεῖας μητρὸς ἡ καὶ σοῦ δόμοιο, Recta ad matrem tuam eam et domum tuam. Sic II. Ω. (471.) γέρων δ’ ιθεῖα κλεν οἰκουν. Ex Herod. (2, 119.) ΙΘŪS τὸν Ιστρον ἐπλεον, Recta ad Istrum navigarunt. Ex Eod. (1, 207.) ΙΘŪS τῆς ἀρχῆς ἐλᾶς, Recta pergas ad occupandum regnum, At pro Recta aduersus. II. Β. (849.) Βῆ δὲ ιθεῖα Διομῆδεος, Ivit recta aduersus Diomedem. Sic, Π. (552.) Βῆ δὲ ιθεῖα Δαναῶν λειτημένη. Ibid. (584.) Οὐς ιθεῖα Δυκίων, Πατρόκλεις ιπποκέλευθε, Εσσον καὶ Τρώων, (602.) οὐδὲ

ερ' Ἀλκῆς ἔξελάθοντο, μένος δὲ ιθὺς φέρον αὐτῶν. Ubi Eust. annotat, ex h. l. cognosci non esse intelligendum ἐβησαν ιθὺς λελιπημένου τῶν Δαναῶν, in hemisticchio quod allatum modo fuit; sed ἐβησαν ιθὺς τῶν Δαναῶν, i. e. ἀντικρύ: λελιπημένοι, i. e. ἐπιθυμοῦντες μάχης, vel αὐτοῦ δῆ τοῦ βῆναι ιθὺς Δαναῶν. Quibus adjungit, Ιθὺς βῆναι τινῶν, et μένος ιθὺς φέρειν, esse contraria τῷ ὑποχωρεῖν, et τῷ ἀναχωρεῖν. Interdum vero ιθὺ s. ιθὺ absque casu, ut ιθὺ μαχέσασθαι ap. Hes., unde est ιθυμαχία. Item ιθὺς φέρειν ὅπλα, quod exp. ἀνθυτάναι τοῖς πολεμίοις τὰ ὅπλα. Item ιθὺς τετράφθαι, quod ap. Hom. dicitur πέρι τοῖς κατενθό μαχομένου. Ab Hes. exp. ἐπ' εὐθείας ὅρμην. Eidem Poëta in usu est ιθὺς φρονεῖν: quod exp. προθυμεῖσθαι καὶ εἰς τὸ ἀντικρύ καὶ πρὸς εὐθὺν καὶ πρὸς θρασύνεσθαι. SUPERL. ιθύντατα, Rectissime, (ut a nomine ιθὺς est ιθύντας,) II. Σ. (508.) Τῷ δόμεν δὲ μετὰ τοῦτο δικηγ. ιθύντατα εἴπη. [“ ιθ. Wakef. S. Cr. 2, 137. ad Herod. 636. Apollonid. 20. Cum gen., Valck. Anim. ad Ammon. 91. ad Herod. 158. 492. ιθὺς, adv., Pierson. Veris. 167. ad Herod. 225. Od. P. 33. Ilgen. ad Hymn. 620. Heyn. Hom. 8, 91. 214. 692.” Schæf. MSS. * Κατιθὺς, cum gen., Quint. Sm. 7, 136.]

Invenitur et ADV. ιθύες exp̄ositum ὥρθως ab Hes. et Strida, i. e. Recete. Apud Herod. autem pro εὐθέως, Confestim, Statim.

[* ιθύτης, ητος, ἡ, Recitudo, Aretæus 107. τῆς δδῶν.]

Ιθύνω, (ut ab εὐθὺς fit εὐθύνω,) Dirigo, Rego: (ea proprie signif., qua dicitur Regere navim. Quem usum habet interdum et verbum Dirigo, ut Ovid. Fast. init. et timida dirige navis iter. Apud Lucan. Dirigit hic puppim. Habet alioqui et alteram Regen[i] signif. interdum:) II. Ψ. (317.) Νῆα θοὴν ιθύνει ἐρεχθομένην ἀνέμοισι. Sic Od. Δ. (10.) τὴν δὲ ἄνεμος τε κυβερνήτης τὸ θύνει. Cui simile est Ξ. (256.) τὰς δὲ ἄγεμος τε κυβερνήται τὸ θύνον. Itidem de navigio usus est Theodorit. H. E. 4. allegorice loquens, Ενδόξιος γαρ τῆς Κωνσταντινουπόλεως κατέχει τοὺς ὀλακάς, οὐκ ιθύνων, ἀλλὰ βαπτίζων τὸ σκάφος. Quemadmodum autem usurpat de navi verbum ιθύνει Homerus, sic etiam de curru, atque adeo de mulis qui ipsum trahunt: II. Ω. (149.) ὃς καὶ ιθύνοι Ἡμίδρον καὶ ἄμαξαν ἐντροχον. Apud Eund. ἐπὶ στάθμην ιθύνει, quod vide in Εξιθύνω. Præterea βέλος ιθύνει ap. eum legimus: qua etiam in re convenient verbum Dirigere cum isto ιθύνει: nam et illud hunc usum habet. Utiturque hac in signif. et passiva voce pro activa: II. Ζ. init. Ἀλλήλων ιθυνομένων χαλκήρεα δοῦρα, pro ιθυνότων κατ' ἀλλήλων, s. ἐπ' ἀλλήλους, i. e. ἐπ' εὐθείας βαλλόντων, ut in mei exemplaris vestuti margini annotatum est. Sed ap. Eund. dicitur deus aliquis vel dea φερεῖται ιθύνει telum ejus, qui ipsum jacit, II. Ρ. (632.) Τῶν μὲν ἦρα πάντων βέλε ἀπτερα δύσις ἀφείται, Ἡ καὶ δὲ ἀγαθός Ζεὺς δὲ ἔμπτης πάντ' ιθύνει Ἡμῖν δὲ αὔτως πάσιν ἐτώσι πίπτει ἐράσκε. At cum duplii accus. ap. Eund., in eadem re significanda, II. Ε. (290.) ὃς φάμενος πρόσκειται βέλος δὲ ιθύνει Αθηνᾶ Ρίνα παρ' ὄφθαλμον. Sed ante posteriorēm accus. subaudiri præpositionēm-manifestum est. In meo vet. exemplari hujus Poematis Homerici, Scholium hoc verbis illis superpositum est, (sunt enim ibi Scholia superlinearia, ut ita loquar,) Τὸ δὲ βέλος ἐφορμηθῆναι ἐποιησεν ἡ Αθηνᾶ ἐπὶ τὴν μιστικήν, πλησίον τοῦ ὄφθαλμον. Pass. ιθύνομαι itidem pro Dirigere, Regor. Sed Hesiodes activā signif. ei dedit in (Α. 324.) Δίφρου ἐπεκβεβαῖος, ιθύνειο καμπύλον ἄρμα, ut ιθύνειο ἄμαξαν in Hom. loco quem protuli. Sic autem et Hom. verbo ιθύνεσθαι activam signif. alicubi dedit. Sed activa voci ιθύνει Hes. neutralem etiam signif. trihuit, cum exp. εἰς ὅρθον ὥρμησεν. [“ ιθύνειο μίθους, ap. Hesiod. existimo posse reddi Ad rectam aequitatis normam dirigere, Εργ. (1, 261.) Ταῦτα φυλασσόμενοι, βασιλῆσε, ιθύνετε μύθους, Δωροφάγοι, σκολιῶν διδικῶν ἐπὶ πάγχυν λάθεσθε. Apud Eund. initio illius Operis habemus idem verbum in ead. signif., sed cum dat. δικηγ.: in isto hemisticchio, δικηγ. δὲ ιθύνειο θεμιτας.] Ιθύνειο interdum est Corrigere, in signif. metaphorica, qua dicimus aliquem, qui peccat, corrigere. Quam metaphoram damus itidem verbo nostro Redresser, veluti cum dicimus, S'il fait du mauvais, on le redressera bien. Vel, S'il ne se gouverne sagement, on le redressera bien. Hesiod. initio suorum Ergon, de Jove, Ρέα δέ τὸ ιθύνειο σκολιῶν, καὶ ἀγνορα καρφεῖ, Facile corrigit tortuosum. Quidam tamen interpr. In rectam viam adducit; sed alteram interpr. huic præfero. Sic etiam Tzetzes, Τοῦτον οὖν, inquit, ιθύνει τὸν Δία, πάλιν εἰς τὸ ἀπλοῦν ἐπανάγοντα ήθος, διὰ τοῦ κολάξειν αὐτὸν ἐπὶ τὴν πανορογύα. Convenit optime ἡερ̄ exp. cum ea signif., quam habet ιθύνειο ap. Herod. pro Multare. Sic et pass. ιθύνεσθαι ap. Eund.: ut ιθύνεσθαι θανάτῳ, Multari morte. [“ Ιθύνειο interdum eand. signif. habet quam ιθύνειο: invenitur enim loco hujus scriptum, ut dicetur in ιθύνειο. “ Εἰθυνόμενον, Hes. exp. ἐπίπονον, Labo-“ riōsum. Videatur tamen positum pro ιθυνόμενον.” [“ Eur. Phœn. 184. Pierson. Veris. 167. Ruhnk. Ep. Cr. 23. Brunck. ad Aesch. Pers. 409. 770. T. H. ad Lucian. I. 205. Valck. Hipp. p. 296. Græv. Lectt. Hes. 507. ad Charit. 580. 788. Jacobs. Anth. 7, 99. 140. Brunck. Apoll. Rh. 19. 71. Huschek. Anal. 280. Heyn. Hom. 5, 183. 436. 6, 210. 7, 71. De quant, ad II. Θ. 110. P. 663. Brunck. ad Eur. Or. p. 199.” Schæf. MSS.] Inde est VERBALE ιθύνος, ἡ, Directio. At in VV. LL. ιθύνσις, ετ ιθύνη, Directio: ιθυνόη, ησις, Ad amussim directio. Sed nullus Auctor nominatur. [Ιθυνόη, Hippocr. 750. 772. “ Koen. ad Greg. Cor. 266.” Schæf. MSS. * ιθυνόη, Hippocr. 806. Foës, sed male pro ιθυνόη, quod Codd. præbent.] ΙΤΕΜ ιθύτης, ὁ, Director, Rector. Utitur autem hoc comp. Hes. in expositione compositi Διθύντης. [“ ιθύτης, δ, affertur pro “ Director, qui potius ιθύτης.” Dicitur ΕΤΙΑΜ ιθύτηρ, ηρός, δ, ead. signif. Cujus rem. ιθύτηρα, ἡ, Rectrix. Sed ιθύτηρ est etiam Dux viæ: nec de Gubernatore solum, sed de Gubernaculo quoque dicitur. Interdum et de Fræno, quia sc. eo ιθύνομεν equum, ut gubernaculo navim: unde Od. E. (270.) Αὐτὰρ δὲ πηδαλίφ ιθύνετο τεχνητῶς Ημενός, ubi est ιθύνετο pro

A act. ιθύνει. Sic etiam vocatur quicquid est ιθύνον, κανονίζοντα ιστήτη παρέχον, inquit Hes. [“ ιθύτηρ, Valck. Hipp. p. 29.” Schæf. MSS.] Invenitur vero et NOME ιθύτηρ, opos, δι, idem pro Rector et Moderatore. [“ Ad Charit. 293=749.” Schæf. MSS. Orph. Arg. 120. 489. 1202.] At VERBALE ιθύτηρος, τι, [ex * ιθύτηρος.] signif. Sceptrum e lauro, quod vates ge-
tabant, ut scribit Hes. [Gl. Regimen. “ Ilgen. ad Hymn. 473.” Schæf. MSS.]

[* Απιθύνω, Gl. Dirigo. “ Ad Charit. 551. Jacobs. Anth. 11, 77. 81. * Απιθύτηρ, Paul. Silent. Ambo 49.” Schæf. MSS.] Διθύνω, pro Dirigo, Rego, Moderor. Itidemque pass. Διθύνωμαι, Dirigor, Regor. Nam διθύνωμενος Hes. exp. δικουρέμενοι εἰς κυβερνήμενοι. [“ Jacobs. Anth. 7, 106.” Schæf. MSS.] Et autem a διθύνων et VERBALE Διθύτηρ, δ, Rector, Gubernator, δικητής, ιθύτης, Hes. “ Διθύτης, Suidas διθύνων: que scriptura in vet. etiam Cod. estat. Alioqui διθύντης dicitur.” [* Διθύτηρ, Manetho 4, 40.] Εἰθύνω, pro simpl. ιθύνω, Dirigo, Apoll. Rh. (1, 562.) Usus est anicē illū Homerias, II. Ο. (410.) de amissi, Ἄλλα δέστε στάθμην δόρυ νήσιον ἐξθύνει Τετράποδον παλαμηρού δαδημονος. Alibi autem dicit ipsum fabrum ιθύνω ἐπὶ στάθμην: Od. P. (341.) ὃν ποτε τέκτων ξέστερος ἐπισταμένος εἰς πατάθμην ιθύνει. Sic et E. [245. “ Heyn. Hom. 7, 71.” Schæf. MSS.] COMP. Κατιθύνω, itidem pro Dirigo, Rego, Moderor. Quin etiam pro Modulor VV. LL. afferunt ex Epi-
rit. 218.” Schæf. MSS.]

Ιθύω, verbum Poet., Recta feror, tendo, pergo. Item Impetu feror, Prorumpo. II. M. (443.) ιθύσαν δὲ τὴν τέχνην ἀλλέες: Δ. (507.) ιθύσαν δὲ πολὺ προτέρω: Ο. (693.) οἱ ἔπειροι ιθύσει νεὸς κυανοπάροιο Αυτοῖς ἀξίας. Ubi Eust. exp. εἰπειρε κατὰ νηὸς, item κατ' εὐθὺν ὥρησε. Idem ait posse εἰαν intelligi, νηὸς ἀντίος ἀξίας. Idem Poëta hoc verbum usurpare de leone, P. (661.), δὲ κρεῶν ἐρατίζων ιθύει, ἀλλ' οὐτι προστεί, Cum impetu fertur in septa, aut etiam Impetum facit. Sed villegit est an non reddi etiam possit Grassatur. (Neque hoc si leon prætereundum est, legi etiam ιθύνει in h. l.; atque adeo ab εὐθ. hanc lectionem agnoscit, Td δὲ ιθύνει, ὥρηνος οὐράνιος οὐρά λέξις, πολλαχοῦ ιθύνει λέγεται δίχα τοῦ ν. Dixerat tamen antea, cum verba textus recitaret, δὲ κρεῶν ἐρατίζων ιθύνει, η μάλιστα ιθύ. Atque adeo libro Α, ejusdem Poematis, ubi utitur eadem comparatione, bic Schol. agnoscit ιθύει, nullam alterius lectionis mentionem faciens. Quin etiam in meo vet. exemplari utique ιθύνει legitur.) Dicitur et μάχη ιθύνει ab hoc Poëta, Z. init. Πολλὰ δὲ δέρνειν καὶ ιθύσει μάχη πεδίοιο, Ἀλλήλων ιθυνόμενων χαλκήρεα δοῦρα. Ubi fortasse convenire possit idem illud verbum Grassari; presertim si quis carmine reddens μάχην interpretetur Martem. Apte enim dici queat Mars grassari, et in signif. In VV. LL. ιθύσει μάχη redditur Recta ferebatur; sed hoc inepte dici videtur de pugna. Quidam interpr. Progressum est prælium. Ego malim. Cum impetu commissum fuit prælium, Prælii impetus invalidit. Ceterū quamvis verbum ιθύω verbo ιθύνει postponam, non ignoro Eust. velle ιθύω prius esse, ut οὐδε prius est quam δύνω, et χύω quam χύνω, item πλάνω quam πληνω: sed quoniam ιθύνει ab ιθύς tale est quale εὐθύνω ab εὐθύς, et in eo analogiam sequitur, præponendum esse putavi. || Ιθύω jungitur etiam infinitivo, ut δρῦω, cuius alioqui signif. et in ll. precedebatibus habet. Est autem ιθύω ποιεῖν τοῦτο, Impetus ne capili hoc faciendo, Impetus capio hoc faciendo. Et q. d. Impetu feror ad hoc faciendo, aut etiam Toto animi impetu feror. Interdum tamen potest et simplicius reddi Animatus sive ad hoc faciendo, Animus est hoc facere. In animo habeo hoc facere. Redditur et Gestio, ut Od. (Δ. 590.) de Tantalo, τὸ δύπτερον ιθύει δέ γέρων ἐπὶ χεροῦ μάστοσθαι, Ταῦτα δύνειον ποτε νέφεα σκιεντα, Cum prehendere gestire poma, Cum manibus appetere poma, Bud. Idem alioqui in isto Herod. loco, (1, 204.) Ορατούσειον στρατεύεσθαι, (ne mireris autem Herod. hoc verbo uti quod Poëticum esse dixi; habet enim multa hic Scriptor vel potius hujus Scriptoris dialectus cum Poëtis communia,) reddit, Cum impetum caperet. Rursum Od. X. (408.) ιθύσει δέ ωλολέξαι, ἐπειδὲ μέγα εἰσιδεν ἐργον. Ubi existimo reddi posse, Incitata fuit ad ululandum; Prorumpere voluit ad ululatum. Non enim satis significanter redderetur, Volunt ululare. Neque etiam probarim, In animo habuit ululare, Parata fuit ululare. Sed tolerabiles tamen hæ interpr. sunt præ illis, quibus redditur Cœpit ululare: item Prorupit ululando. Hæ eam interpr. plane discordant a mente Poëta; nam eas cœpendo, factum id esset, quod Poëta factum esse negat, ac ne fieri ipse Ulysses obstistit scribit: addens, ‘Αλλ’ οὐδεῖσι κατέρπιντας ισχεθεν ιεμένην περ. Ubi observa partic. ιεμένην de re eadem dici; sic tamen ut verbo ιθύει aliiquid majus exprimi putandum sit. Invenitur autem hoc verbum et cum accus. pro Desiderio alicuius rei feror s. agor, Incendor desiderio, Apoll. Rh. 2, (950.) νεῦστε δέ γά τοι πολλά ιθύειον καὶ γηρῶν προστίν ιθύειον. Neque enim placet quæ vulgo affertur interpr. Quicquid animo destinaret. Pass. ιθύομαι ab Eust. affertur ex Herod. ιθύομαι στρατεύεσθαι, eadem forma eademque signif. qua habuisti supra ex Eod. ιθύειον στρατεύεσθαι, exponiturque ἐργασία. [“ Brunck. ad Aesch. Pers. 770. ad Eur. Or. p. 199. Pierson. Veris. 167. ad Hom. 5. p. 59. ad Herod. 510. ad Charit. 516. Jacobs. Anth. 6, 403. 9, 95. Brunck. Apoll. Rh. 19. 71. 118. Heyn. Hom. 5, 183. 6, 282. 7, 385.” Schæf. MSS. * Εξθύω, Phav. p. 692.: cf. Ο. sappn. Syllog. Inscr.]

HINC EST ιθύς, ιθύος, ἡ, Impetus ejus, qui recta fertur ad aliiquid, s. prorumpit. Od. Δ. (434.) αὐτὰρ ἐταίρους Τρεῖς Κύρος, οἵτι μάλιστα πεποιθεῖ πάσαν ἐπὶ ιθύνει, ubi Eust. exp. πάσαν δρῦν πράξεως: quod possimus interpretari Quemvis conatum. Ipsa certe loco Homeris non male convenire hæc interpr. videtur. Posset etiam fortassis reddi Quodvis inceptum; sed major vis inest alteri verbo, ideoque melius vim Græci vocabuli exprimit. Est etiam Impetus animi, ἡ κατὰ ψυχὴν δρῦη, ut ab eod. Schol.

exp. in Aut. 304. Αλλ' ιπαν στ' εργα την γραφειν ποιειν.
Crediderim ut autem. *Επικαλλισθε τον θεόν Ευταίον*,
nendum putari φρεγέον, τρέψω, θράψω, καθώνεις, δάνων. Sed
ηις ουτοις αποτελεσται ταυτον, καθώνεις, δάνων
ζάνων. Τετρανομην ουτος οιδικην ταυτον
τιμην τερβον, ηις επικαλλισθεις αποτελεσται προμηθει;

Nomen **Ιλλως**, quod proximum sequitur, a verbo **Ιλλω** deducendum aliqui videri possit. Cum autem unum ab altero derivatum esse persuasum haberem, sed utrum **ιλλω** utro, ignoramus: nisi veteris Lex. auctoritate secutus sum, in quo **Ιλλω** dicitur orum ex ***Ιλλος**, quo significatur οφθαλμός.

4128 • J. Neurosci., September 17, 2008 • 28(38):4127–4135

Σελην

Brunc. Soph. 3, 399. Σειληνὸς, Jacobs. Anth. 9, 223. 301. Exerc. 2, 145. ad Diod. S. 1, 240. Σειληνὸς, Σειληνὸς, ad Herod. 523. Sylb. ad Paus. 128. Toup. Opusc. 2, 51. * Σειληνὴ, Luc. 4, 1163. * Σειληνοειδῆς, unde * Σειληνώδης, ad Lucian. I,

Jacobs. Anth. 9, 36. * Σειλήνη, Bentl. ad Callim. 306. 444." Schæf. MSS. Verum, ut ad verbum σιλλαίνειν redeam, sciendum est, cum J. Poll. a σιλλαίνω velit esse NOMEΝ Σίλλος, contra Eust. existimare verbum illud ab hoc nomine originem ducere. Qui tamen non habet sing. Σίλλος, sed PLUR. Σίλλοι, cum accentu in posteriore. Σίλλοι, inquit, sunt Quoddam genus poesis comicæ: et qui hanc tractabant, σιλλογράφοι vocabantur. Atque ita ludere, appellabatur σιλλαίνειν. Evidenter magis analogiam servare videtur formatio verbī σιλλαίνω a nomine σίλλος s. σίλλοι, quam contra formatio nominis σίλλος a v. σιλλαίνειν: sed vicissim, sive etymum spectes quod ab J. Poll., sive id quod ab Hes. afferatur, minus verisimiliter nomini tribuetur. At vero Etymologici Auctor huic nomini illud etymum tribuit, quod J. Poll. ipsi verbo ίλλαίνειν. Postquam enim scripsit σίλλοι de Scommatibus dici, (nam ap. eum reponendum est ἐπὶ σκαμάτων, aut certe ἐπὶ σκάματος,) perinde ac si diceretur τίλλοι, (quod VERBO Τίλλειν usus sit Anacr. pro σκάπτειν,) addit significare etiam Irrisorium poëma, παρὰ τὸ διασελεῖν τοὺς ίλλους, καὶ διασύρειν τῷ σχῆματι τῶν οὐθαλμῶν. Ceterum cum prius num. plur. σίλλοι afferat, postea singulari σίλλοι utitur: Ο γάρ σίλλοι λοιδορίας καὶ διασυρμόν πεφευσμένων ἀνθρώπων ἔχει μέλος δ' ἑστί. Habet et Suidas σίλλος sing. num., a quo exp. μίμος, et μῶμος, et κακολογία, et χλευασμός. Quod autem ad deductionem attinet, magis mihi quoque placet, verbum illud ab hoc nomine derivari, quamcunque originem habeat; quæ enim afferatur, in dubium vocari posse videtur. Interim inter has diversas de derivatione illa opiniones hoc saltem constat, a nomine Σίλλοι esse factum illud comp. Σιλλογράφος, Sillorum scriptor, i. e. Carminum dicacium s. mordacium, et dictionis ac convitiis atque adeo maledicentia referuntur. [“Ad Mœr. 290.” Schæf. MSS. “Eust. 154, 33.” Seager. MSS. * Σιλλογράφεω, unde] Σιλλογράφα, Sillorum scriptio. Fuit autem inter σιλλογράφους celeberrimus Timon Phliasius. Philosophus scepticus s. Pyrrhonius, cuius Poëma vocabutum Σίλλοι, ut ap. Athen., Euseb., Diog. L., videre est: e quibus hic Σίλλων tres libros commemorat, in quibus, utpote scepticus, omnes dogmaticos Philosophos λοιδορεῖ καὶ σιλλαίνει, idque per paradiam. [“Σίλλος, ad Lucian. 2, 324. ad Mœr. 205. Valck. Anim. ad Ammon. 210.” Schæf. MSS.]

“Ανάστιλος, Hes. στέφανος, Corona, Sertum: unde ‘Αναστιλλάσθαι’ dicitur τὸ ἐπειμέναν ἔχειν τὰς τρίχας, Habere ‘coronam crinibus impositam. Scriptum tamen ap. eum ‘Αναστιλλάσθαι’. Apud Suid. unico λ scriptum ‘Ανάστιλος, quod ‘exp. ἀναφαλαντίας, ἄκοσμος τὴν κεφαλὴν, i. e. Recalvaster, ‘Recalvum, ideoque Turpe, habens caput. At pro ἀνάστιλον ‘τρίχωμα, quod ap. Etym. habetur, esseque dicitur τὸ ἀπὸ μετατονὸν ἐπὶ τὴν κορυφὴν ανεστραμμένον, in Lex. meo vet. et ap. ‘Hes. scriptum est ‘Ανάστιμον.’ [Vide Interpr. ad Hes., Schn. Lex. et Suppl. “Heringa Obs. 281.” Schæf. MSS.]

Nunc de VERBO Δενδίλλω agere non incommodum esse videatur, et interjecta de verbo σιλλαίνειν disquisitione, aliam de verbo δενδίλλειν interjecere: quoniam ut σιλλαίνειν deduxerunt quidam ἀπὸ τοῦ σείειν τοὺς ίλλους, ita δενδίλλειν nonnulli derivatum dixerunt ἀπὸ τοῦ διενέιν τοὺς ίλλους. J. Poll. exp. τὸ οὐθαλμῷ παραβάλλειν: (ita enim ap. eum legendum est, non τῷ οὐθαλμῷ, ut habent typographicæ Edd.: estque commissus idem error et in VV. LL., in verbo Παραβάλλω.) Est autem τὸ οὐθαλμῷ παραβάλλειν: quod ex Aristoph. puto sumisse J. Poll., sed mutantem τῷθαλμῷ in τὸ οὐθαλμῷ, et vocem passivam in activam, cum legatur ap. eum (N. 362.) καὶ τῷθαλμῷ παραβάλλει, per ei Attice pro παραβάλλῃ: Limis oculis torvisque aspicere, Oculos intorquere, Bud. Quidam vero interpr. etiam Connivere oculis: quan interpr. non ita facile admittere possim. Sed utramcunque demus illis verbis, non videtur apta fore verbo δενδίλλειν, quod per illa exp., cum δενδίλλειν sit ap. Hom. Circumspectare, et oculos hoc illuc vertere: περιβλέπεσθαι καὶ διενέιν τοὺς ίλλους, (i. e. τὸν οὐθαλμὸν, ὅδε καὶ ἕκεῖ: ut inquit Eust. in Il. I. (180.) Τοῖσι δὲ πόλλῃ ἐπέτελλε γερήνιος ἵπποτα Νεοτρόπη, Δενδίλλων ἐς ἔκαστον, Oculos in unumquemque vertens s. flectens, per vices sc. At brevium Scholl. Auctor vult esse vel τοὺς θμαστοὺς διανένων, vel περιβλέπων. Additique, ἀπὸ τοῦ διενέιν τοὺς οὐθαλμὸν: quod διειλέν mihi suspectum est. Sequendo autem illum priorem exp., tale esset quale Lat. Nictare. At ex Apoll. Rh. affer Cam. δενδίλλειν pro Connivere, ut sagittarii solent quo certius colliment: 3, (281.) Οξέα δενδίλλων. “Schol. οξέα δενδίλλων exp. ‘οξέα συστρέψας ἐντὸν, οξέως παρεπιστρέψεμος, καὶ εἰς αὐτὸν τοὺς οὐθαλμοὺς ἐπινεύων: addens Homero δενδίλλειν esse τὸ ἐν ‘ἐπιστροφῇ τοῦ προσώπου παρεκκλίνοντα τοὺς οὐθαλμοὺς ἐπινεύειν, ‘Sophocli τὸ περιβλέπειν: quia posterior exp. optime quadrat illi Apoll. Rh. loco; nam ibi Amor aedes ingressus et acutum circumspiciens, vestigansque Jasonem, ei ἐπὸν βαύδε ἐλυσθεῖς, ‘γλυφίδας μέσηραν ἐνιάτητον νευρῆν, Medeameaque emissia sagitta fixit. Nec enim pro Collimus accipi potest, cum subjungat, ‘eum, postquam οξέα δενδίλλεσκε, tum primum arcui imposuisse ‘sagittam.’ [“Ilgen. ad Hymn. 446. Heyn. ad Apollod. 1151. Heyn. Hom. 5, 567. 730.” Schæf. MSS. * ‘Ενδενδίλλειν, Hes. έμβλέπειν.”]

“Ιλλώδε, de re eadem dictum fuisse videtur, de qua præcedentia, ίλλάπτω, (cum suis comp.,) et ίλλαπτῶ, nec non ίλλανω. Invenit enim nomen verbale ap. J. Poll. Ανίλλωμα: et verbum comp. ap. Eust. ‘Επιλλοῦν. Exp. autem ἀνίλλωμα J. Poll. ἀνίλλωμα: quo videtur voluisse significare Intuitum ejus qui oculos cœlum versus attollit, cum ipsem aliquanto ante dixisset κατιλλόπτειν, pro quo leg. puto κατιλλόπτειν, esse καταβλέπειν ἐπὶ χλευασμῷ. Et paucis verbis interjectis, καὶ ἀναβλέπειν μὲν εἰς τὸν οὐρανὸν, καταβλέπειν δὲ εἰς τὴν γῆν. Fuerit igitur ἀνίλλωμa tanquam ab Ανίλλω. At vero comp. illud ‘Επιλλοῦν dubitari possit an ab ίλλος deſtuci debeat, (si tamen ab ίλλος discedunt sit,) an potius ab ‘Επιλλος, quod Eust. παράστραβον significare tradit: illud autem ἐπιλλοῦν exp. μυκτηρίζειν. [*Ιλλωτις, Distortio oculorum, Hippocr. 72. 136. Aret. 35. cf. Gal. 4, 543. 544.]

A ΙΑΙΑ quoque, cum comp. habeat ad eand. signif. pertinentia, quam in præcedentibus verbis vidimus, atque adeo ipsum scienter interdum Oculis connivere, (ot quidem Crm. tradit, ubi com. o. situm ὑπὸλειψιν exp., nullo tamen testimonio eam exp. con. mains,) eodem merito referetur, licet aliqui ei insit alia signif., minime huc pertinens, de qua dicendum postea erit. Scindendum est igitur extare ap. Eust. comp. ‘Ενίλλω, quod exp., οὐθαλμῷ καταμωκῶμα, Oculis irideo. Hanc autem signif. cum multis præcedentibus communem habere videmus. [“Ad Timæi Lex. 72.” Schæf. MSS.] Ab Eod. comp. ‘Επιλλίζω, (quo uiter Hom. Od. Σ. init. Οὐν δέτες δτε δη μοι ἐπιλλίζουσιν ἀπάντες;) exp. οὐθαλμῷς ἐννεύω, i. e. Oculis innuo. Sic autem et breviter Scholl. Auctor ἐπιλλίζουσιν in illo Hom. I. exp. τοὺς θμαστοὺς διανένωσι: at Hes. simpliciter διανένωσι: item ἐγκελεύονται quod posterior verbū ei loco minime convenire potest, cum ipsem Poëta addat proxime sequente versu, ‘Ελλέμεναι δέ κελονται. Cam. putat exponi posse Nutu aut etiam Sibillis instigant. Sed posterior hæc interpr. etymologicæ hujus verbi minime quadraret. Ceterum ap. cund. Lexicographum (Hesychium dico) legitur partic. ἐπιλλίζουσα expositum καταμωκάρην: (ut paulo ante ἐνίλλῳ exponebatur οὐθαλμῷς καταμωκαμα) Est autem illud ipsum partic., i. e. ex eod. loco sumtum, unde et illud quod Suidas exp. ἐπεγγελῶσα, et ἐπιμυνούσα τοὺς ιηλλοὺς. Additique, id proprium esse noctuarum, quod interdu non cernant. Sed mendose ap. eum legitur ἐπιλλίζουσα per vii tertia syllaba, cum tamen paulo ante habeatur illa recta scriptura ubi ἐπιλλίζω exp. διανένω. Esse autem ab ίλλω verbū istud testatur etiam Eust. Idem tamen alibi, exponens verbū δείλλειν, et dicens esse διενέν ίλλους, addit, ἐτιλλαδον, οὐτραβολ· ἀφ' ὧν τὸ διλλίζειν καὶ τὸ ἐν ‘Οδυσσείᾳ ἐπιλλίζειν. At ego, si ἐπιλλίζω non aliani haberet, quam eam quæ er Hom. alata fuit, signif. sc. τοῦ διανένειν τοὺς οὐθαλμοὺς, non video cur ab ίλλοι potius quam ab ίλλοi deduci hoc verbum debet. Ideoque non dubio quin Eust. hoc scribens, ad illam τοῦ καταμωκάρην signif. respexerit, quæ tam ap. Hes. quam Suid. extat: ut sc. sit καταμωκάρη, i. e. Deridere s. Subsanare, oculos intorquendo, strabonum more; aut, si malis, Oculos in subsanando intorquere. Cam. interpr. Oculos in subsanando vel indigando comprimere, aut pervertere, afferetur ex Apoll. Rh. I. (486.) Καὶ μιν ἐπιλλίζουσαν ἡμείσετο κερτομούσα: 3, (791.) Αλλὰ καὶ ὡς φθιμένη μοι ἐπιλλίζουσιν ὀπίσσω. Sed mibi illud comprehendere minime placet, utpote cum derivatione non conveniens. Scindendum est porro Eust. annotare posteros Homeri verbo isto ἐπιλλίζειν usos esse ἐπὶ βασκαίας: quod si verum sit, dicendum erit, meo quidem judicio, ἐπιλλίζειν esse etiam Iutucri oculo obliquo, more eorum qui incident: et inde accipi pro Iutucri. Cum autem dico Obliquo oculo, ad illum Horatii locum respicio, Epist. I. Non istic obliquo oculo mea commoda quisquam Limat. Scio aliqui βασκαίαν et Fascinationem posse significare; sed pro Iutucri potius accepisse illum Schol. existimo. C Hoc etiam addo: Si tantum ἐπιλλίζω inveniretur, dici posset esse ab ἐπιλλος, quod παράστραβον significat; sed cum et simplex VERB. Ιλλίζω ap. Suid. extet, expositum διανένω, et Eust quodque ejus mentionem faciat, recte ex ίλλος aut certe ίλλος, ίλλίζω, ex hoc autem ἐπιλλίζω factum dicemus. Jam vero et id quod Eust. dicit, ίλλειν esse πρωτότυπον verbi ἐπιλλίζειν, excusari potest, et cum illis, quæ alibi dicit, conciliari: si intelligamus ex ίλλος fieri ίλλειν, unde ίλλίζειν, et per compositionem ἐπιλλίζειν. Nam et hæc a nomine illo fieri dicentur; sed non immediate, ut ita loquar. [“Ιλλίζω, Valck. Adonias. p. 251. ‘Επιλλίζω, 290. Ilgen. ad Hymn. 446. Brunck. Apoll. Rh. 152. Heyn. Hom. 7, 377.” Schæf. MSS.] || “Ιλλω aliqui signif. ab hac diversam habet; sic tamen ut ea, qua ponitur pro ίλλος συστρέφω, videatur occasionem deducendi ipsum ab ίλλος prebuisse, quo significatur Oculos; aut certe ab ίλλος, quod de Strabone dicitur. Verum huic deductioni melius convenient generalis verbi ίλλος signif., (ut intelligatur in ea quæque signif. Volvendi, qua dicitur aliquis oculos volvere, praesertim cum Aristot. ίλλομην putarit etiam significare κινουμένην, ut docebo infra,) quæ illa verbi συστρέφω quam ei tribuit Eust., pro Convolvo et nisi Conglubo in fascem, ut apparat ex iis quæ subiungit. Petquam enim dixit ίλλω esse συστρέφω, addit, Unde ίλλος ap. Jones, δ ἀπὸ λύγου δεσμός: item ίλλοδον εἰς σγύρον. Confirmatur tamen aliquot derivatis ista verbi συστρέφω signif. in illa. Nam ap. Hes. est SCRIPTUM Ιλλαι, cum λλ, quod exp. τοὺς συστρόφα, συστρέψας ἐντὸν, οξέως παρεπιστρέψεμος, καὶ εἰς αὐτὸν τοὺς οὐθαλμοὺς ἐπινεύων: addens Homero δενδίλλειν esse τὸ ἐν ‘ἐπιστροφῇ τοῦ προσώπου παρεκκλίνοντα τοὺς οὐθαλμοὺς ἐπινεύειν, Sophocli τὸ περιβλέπειν: quia posterior exp. optime quadrat illi Apoll. Rh. loco; nam ibi Amor aedes ingressus et acutum circumspiciens, vestigansque Jasonem, ei ἐπὸν βαύδε ἐλυσθεῖς, γλυφίδας μέσηραν ἐνιάτητον νευρῆν, Medeameaque emissia sagitta fixit. Nec enim pro Collimus accipi potest, cum subjungat, ‘eum, postquam οξέα δενδίλλεσκε, tum primum arcui imposuisse ‘sagittam.’ [“Ilgen. ad Hymn. 446. Heyn. ad Apollod. 1151. Heyn. Hom. 5, 567. 730.” Schæf. MSS.]

D ΙΑΙΑ aliqui signif. ab hoc diversam habet; sic tamen ut ea, qua ponitur pro ίλλος συστρέφω, videatur occasionem deducendi ipsum ab ίλλος prebuisse, quo significatur Oculos; aut certe ab ίλλος, quod de Strabone dicitur. Verum huic deductioni melius convenient generalis verbi ίλλος signif., (ut intelligatur in ea quæque signif. Volvendi, qua dicitur aliquis oculos volvere, praesertim cum Aristot. ίλλομην putarit etiam significare κινουμένην, ut docebo infra,) quæ illa verbi συστρέφω quam ei tribuit Eust., pro Convolvo et nisi Conglubo in fascem, ut apparat ex iis quæ subiungit. Petquam enim dixit ίλλω esse συστρέφω, addit, Unde ίλλος ap. Jones, δ ἀπὸ λύγου δεσμός: item ίλλοδον εἰς σγύρον. Confirmatur tamen aliquot derivatis ista verbi συστρέφω signif. in illa. Nam ap. Hes. est SCRIPTUM Ιλλαι, cum λλ, quod exp. τοὺς συστρόφα, συστρέψας ἐντὸν, οξέως παρεπιστρέψεμος, καὶ εἰς αὐτὸν τοὺς οὐθαλμοὺς ἐπινεύων: addens Homero δενδίλλειν esse τὸ ἐν ‘ἐπιστροφῇ τοῦ προσώπου παρεκκλίνοντα τοὺς οὐθαλμοὺς ἐπινεύειν, Sophocli τὸ περιβλέπειν: quia posterior exp. optime quadrat illi Apoll. Rh. loco; nam ibi Amor aedes ingressus et acutum circumspiciens, vestigansque Jasonem, ei ἐπὸν βαύδε ἐλυσθεῖς, γλυφίδας μέσηραν ἐνιάτητον νευρῆν, Medeameaque emissia sagitta fixit. Nec enim pro Collimus accipi potest, cum subjungat, ‘eum, postquam οξέα δενδίλλεσκε, tum primum arcui imposuisse ‘sagittam.’ [“Ilgen. ad Hymn. 446. Heyn. ad Apollod. 1151. Heyn. Hom. 5, 567. 730.” Schæf. MSS.]

γνία περὶ σπουφελοῖσι πάγοισιν Ἰλλόμενος χαλκέσιν ἀλυκτοπέδησι Προμηθέου. Itidemque 1, (129.) δεσμοῖς Ἰλλόμενον. At vero ap. Eund. 2, (27.) de leone, δὸς Ἰλλόμενος περὶ δύλῳ, Schol. exp. συνειλούμενος, et συστρεφόμενος, quae ad illam alteram verbi Volvi signif. potius pertinent. Sic act. "Ιλλω, Vincio, Constringo. Item συνέχω, ut Schol. Aristoph. exp. Contineo. Eodemque modo Ἰλλεσθαι affertur e Plat. pro Continei; nam ap. eum in Timaeo, "Ιλλεσθαι τὰς τρίχας ἐπὶ τῇ κεφαλῇ ἐρίξωμένας reditū Pilos actis radicibus in capite firmari et continei. Sei alia fortasse querenda interpr. fuerit. Ab illa porro verbi Ἰλλειν signif., qua pro δεσμεύειν ponitur, s. συστρέφειν, i. e. In fascem convolvere, est illud ΝΟΜΕΝ Ἰλλᾶς, ἀδος, ἡ quo significatur Vinculum contortum s. contorquendo factum, δεσμὸς συνεστραμμένος. Sed proprie dici existimat de Vinculo, quod est ἔντυγον. II. N. (572.) ὡς στε βοῦς τὸν τὸν στρεψιν βοικόλοις ἄνδρες Ἰλλάσιν οὐκ θέλοντα βίη δῆσαντες ἤγουσι. Quin etiam Ionicum esse tradit Eust. [“Ad Timaei Lex. 69. Heringa Obs. 218. 280. Valck. Adoniaz. p. 251. Jacobs. Ant. 8, 51. Brunck. Soph. 3, 575. Heyn. Hom. 6, 472.”] Schaf. MSS. “Ιλλᾶς, Σuidæ σχοινοῖς, “l'unis: afferenti itidem Ἰλλᾶς pro δεσμοῖς. Sed hæc gemino “potius λ scribuntur; atque adeo in Ms. ejus Cod. prius Ἰλλᾶς “gemino a scriptum habent, posterius tamén simplici.”] Ιλλᾶς est etiam Genus κίχλης, i. e. Turdi; quædam enim κίχλη ἑρόδειος: quædam, τρίχας: quædam, eaque omnium minima, Ἰλλᾶς, et ab aliis τυλᾶς. Hæc Eust. ex Athen. (63.) Athen. ex Aristot. [Τυλᾶς, Cleomenes Athenæi 393.]

· Ιλλω habet et aliū usum; nam Gal. ap. Hippocr. Ιλλειν ponit tradit pro συγκλείειν, postquam ἀπιλλήθη αρ. eum expositus συνεκλείσθη. Sed ibi quædam exempl. habent CIRCUMFL. Ιλλεῖν. [“Valck. Adoniaz. p. 251. Heyn. Hom. 6, 472.”] Schaf. MSS. Eust. autem pass. Ιλλεσθαι exp. non συγκλείσθαι, sed ἐκκλείσθαι, cum scribit, ελλοψ dictum esse de pisce διὰ τὸ Ἰλλεσθαι, quod est ἐκβάλλεσθαι, ἐκκλείσθαι, στρεψίσθαι στὸς. Sic autem ap. Attīc. Ἐξούλης δικη, (quod ille hinc dedit), est ὅτι τις ἐκκλείσται καὶ ἐπέργεται ὃν νέμεται, ut Idem tradit. Nam κύματος εἰλαρ αρ. Od. E. (257.) exponens, πρὸς ἀσφάλειαν, καὶ πρὸς τὸ ἀπέργειν τὸ κύμα λυθρεον ἐκεῖσε εἰς αφρὸν, addit, ex hoc εἰλαρ καὶ ἐκ τοῦ κατ' αὐτὸν ῥήματος fieri vocem ἐξούλης: cum autem dicit καὶ ἐκ τοῦ κατ' αὐτὸν ῥήματος, non dubium est quin intelligat Ιλλειν, vel potius ἐξιλλειν, quod per compositionem ex eo factum est; præsertim cum alibi scribat, Καὶ ἦτι ἐκ τοῦ Ιλλειν γίνεται καὶ τὸ ἐξιλλειν ἀφ' οὐ καὶ ἡ ἐξούλης δίκη: fateor aliqui eum alibi ab ειλθρεον deducere hoc ipsum vocab. ἐξούλης. Nam in II. N. (524.) Διὸς θουλῆσιν ἐξελένος, exponens ειλθρεον, et subjungens significari ἐκκλείσμενος τοῦ πολεμεῖν, paucis interjectis adjicit, hinc derivari τὴν ἐξούλης δίκην ap. Atticos, κροτομένην εφ' οἷς ἐκκλείσται τις ὃν εἶχε. Ceterum ut eadem opera de hoc derivato nomine ἐξούλης dicuntur cetera quæ dicenda sunt, sciendum est, Pausanias ap. Eund. esse δίκην τῆς * ἐξεργεως. Harpocratiōni quoque ἐξούλης est actio quam intendunt ii, qui dicunt se ἐξεργεσθαι τῶν ἴδιων, καὶ τῶν ἐξεργνῶν, Actio quam intendunt ii, qui dicunt se prohiberi suis, i. e. possessione rerum suarum, adversus eos qui prohibent. Additque, esse dictum a verbo ἐξιλλειν, (hoc enim reponendum esse pro ἐξελλειν, vel e Suidæ δisci potest), quo significari ἐξεργειν et ἐξωθεῖν et ἐκβαλλεῖν: addo autem ἐξεργειν ex eod. Lexicographo. “Ἐξιλλειν, Suidæ “ἐκφεύγειν, sed suspectum, licet in Ms. etiam Codice legatur; “potius enim est Excludere. Atque adeo ipse in Ἐξούλη, hoc “ἐξιλλειν exp. ἐξεργειν, ἐξωθεῖν, ἐκβαλλεῖν.” Apud Hes. mendose, ὅτε οὐλλειν λέγεται, τοντέστον ἐκβάλλειν, cum aliqui ap. Eund. habeatur suo loco VERBUM Ἐξιλλεῖν, (ita enim legitur ibi, non Ἐξιλλεῖν), expositum ἀπέργειν, κωλθεῖν, κτενεῖν, ἐκβαλλεῖν. Etym. autem afferit et ipse verbum illud ἐξιλλειν tanquam originem vocabuli ἐξούλη: quod ἐξιλλειν exp. κωλθεῖν et ἀπέλανειν, vocabulum antiquum esse tradens. Verum sciendum est, inveniri ΕΤΙΑΜ Ἐξιλλεῖν cum ει in secunda syllaba, (At Hes. Ἐξειλεῖν habet, exponens ἐκβάλλειν. Licer et altera scriptura ap. eum extet, ut modo διξι, accentus tantum sede diffensens) et exponi Possessione ejicere. Invenitur autem ap. Dem. 81 (=976). Οὐκοῦ δὲ μὲν νόμος, ἐάν τις ἐξειλλή τινα τῆς ἐργασίας, ὑπόδικον ποιέι ἐγώ δὲ οὐκ ὅπως αὐτὸς ἐξειλλω τοῦτον, ἀλλ' ὃν καὶ ἀπεστέρει, τούτων εγκρατῇ κατέστησα, καὶ παρέδωκα: Ego vero non solūn ipsum non ejeci, sed unde ab alio ejectus erat, ipsum in possessionem restitui, Bud. Ab Eod. ἐξούλης δίκη redditū Interdictum unde vi, et Judicium de vi. Hæc quoque alibi tradit, Si is qui ad pignora capienda mittebatur, aut si creditor in bonorum possessionem missus, ab eo qui condemnatus erat, vi expellebatur, inde jam erat ἐξούλης δίκη contra vim infestantem, cumulabaturque judicium privatum judicio publico. Erat enim ἐξούλη quasi Vis publicæ judicium: non quod publicum per se crimen esset, sed quod multa in publicum committebatur: ut fit hodie, cum e disceptationibus privatis enascitur actio procuratori regis: cuius damnatio et multa credit in fiscum. Inde illud a Dem. dictum, in Mid. (528.) Τι γὰρ δὴ ποτε, ἢν τις οὐφλω δίκην, μὴ ἐκτίσῃ, οὐκ ἐποίησεν τὴν ἐξούλης δίκην, ἀλλὰ προστιμῶ ἐπέταξε τῷ δημοσίῳ; i. e. Quanam enim de causa, si quis debitor est ob rem judicatum, et non solverit, lex judicium de vi non jam privatum esse voluit, sed in eum animadvertisendum esse multa jussit in publicum censura? Et inferius, sibi respondens, Διὰ τί; ὅτι πάντη δικη τις τις οὐφλω δίκην δίκην, καὶ κατὰ τῶν ἐξω τοῦ πράγματος ὄντων ἡγεῖτο δὲ νομοθέμα. Quoniam quæcumque quis violenter facit, communes ex eo injurias legislator esse censuit, adversusque eos perpetratas ad quos res ipsa non pertinebat. Idem alibi ad declarationem illius prioris loci, hæc annotat: Pecuniae damnatio tempus rei judicata facienda præstabilitur; quo elapsio, si judicatum non faciebat, is, secundum quem judicatum fuerat, in possessionem bonorum damnati mittebatur. Qui si inde vi expelleretur, judiciū jam non privatum, sed publicum esse incipiebat: h. e. ἐξούλης δίκη: quæ actio erat pœnal. Huc autem pertinent ista Harpocratiōnis, Δικάζονται δὲ ἐξούλης καὶ τοῖς ἐπιτιμοῖς οἱ μὴ ἀπολαμβάνον-

A τες ἐν τῇ προσηκούσῃ προθεσμίᾳ, ὑπερημέρων γινομένων των καταδικασθέντων: οἱ μέντοι ἐξούλης ἀλόντες, καὶ τῷ ἐλόντι ἐδιοστασ, δὲ ἀφροῦντο αὐτοῦ, καὶ τῷ δημοσίῳ κατετίθεσαν τὰ τιμηθέντα. Junxit interdum hic gen. ἐξούλης verbo λαχεῖν, et dicitur ἐξούλης λαχεῖν τινι, pro Alicui intendere judicium unde vi, Cum aliquo agere unde unde vi. Aristid. Paneg. metaphorice usus est, Οὐκοῦν ἐξούλης γε μόνοις ἡμῖν, εἰ οὖν τέ ἐστιν εἰπεῖν, οὐδὲ ἂν εἰς λάχοι τῆς γῆς, οὐ μᾶλλον γε ἡ τῆς μητρὸς τινι, Κινοῦ fit ut uni (si dici potest) ipsi simus, quibuscum nein unde vi agere possit ob regionem quam incolimus: non magis quam matris cuiusque nomine experiri quisquam cum filio ipsius jure potest. Vel ita, Proinde unis nobis hoc contigit ut jure nemo ipsi intendere judicium unde vi possit: non magis quāciū cuipiam ob id quod in possessione matris sue sit. Quibus verbis significatur Athenienses αὐτόχθονες esse Atticæ, nec alios unquam homines inde ab ipsis iuctos esse, ut aliis regionibus contigit. Perinde ac si diceretur, Ceteri mortales ita urbes suas et agros a se denominatos possident, ut tamen in agrum alienum olim venerint, indeque antiquiores possessores iecerint: Athenienses soli, ut αὐτόχθones et indigenæ, ita solo suo incumbunt ut utero materno. Quibuscum nemo ambigere de ipso solo potest, quasi injuria occupant: ut non idem etiam conqueri possit, quemvis nobilissimo utero editum, primum eam sortem occupasse. Hæc Bud.: a quo affert et hic Basili locus, ubi est, Ἐξούλης γραφὴ φεύγειν: ex Epist. quadam ad Olympum, Οὐλοὶ ποιεῖς, ἀθανατοί, τὴν φίλην ἡμῖν πενίαν καὶ φιλοσοφίας τροφὴν τῆς ἐσχατᾶς ἀπελαίνων οἵμαι γὰρ ἡν σε καὶ ἐξούλης γραφὴν ὑπὲ τῶν αὐτῆς φεύγειν, εἰ τις αὐτῇ προσγένοτο λόγος. “Apud Hes. οxytonas ἐξουλᾶς, exp. ἐκβολᾶς, “Ejectiones, Exclusiones, Expulsiones.” [“Ἐξιλλαί, ad Mœr. 145. ad Timæi Lex. 35. 71. Wukel. Herc. F. 39. Ἐξιλλέω, ad Mœr. I. c. Ἐξιλλαί, ibid. Ἐξούλη, Valck. Adoniaz. p. 251. Fischer. ad Palaph. 163. ad Timæi Lex. 71. Brunck. Soph. 3, 517.”] Schaf. MSS.]

Venio ad alia duo COMP. Κατίλλω et Υπίλλω: e quibus prius illud e Paus. Lexicographo accipio, cum κατονάδα dici scribit quasi κατίλλουσαν καὶ καθείρουσαν, ubi καὶ καθείρουσαν ad partic. κατίλλουσαν exponendum additur. Et quoniam hoc participio utitur ad exponendum ΝΟΜΕΝ Κατονάδας, tanquam inde derivatum, de hoc quoque dicendum hic fuerit. Legimus ergo ap. Apoll. Rh. 4, (1695.) Αὐτίκα δὲ Κρηταῖον ὑπὲρ μέγα λαῖτμα θεόντας Νίκη ἐφόβει, τὴν πέρ τε κατονάδα κικλησκούσα, Νίκη ὀλόνη: eamque noctem, quam κατονάδα vocari dicit, describens, αἰμαγινή, οὐκ ἐστρα διστραχεῖν, οὐδὲ ἀμαρυγαλ Μήνης, οὐρανόθεν δὲ μέλαν χάρος, ηὲ τις ἀλλὰ ὄρφεις σκοτῆ μιχατῶν ἀνίσουσα Βερέθρων. Eust. autem in Od. E. (459.) Νίκη δὲ πρὸς επῆλθε κακὴ σκοτομήν, θέ δέ άρα Ζεὺς Πάννυχος, αὐτὰρ τὴν ἑφύρος μέγας αἰὲν ἑφύρος, annotat, talem noctem vocari τιαν κατονάδα, teste Paus.: sc. ὡς κατίλλουσαν καὶ καθείρουσαν. Sic tamen dicit τὴν ποιαντὴν νύκη, i. e. Talem noctem, (qualis sc. ibi ab Hom. describitur), vocari κατονάδα: ut addat, fortasse tamen potius esse τὴν πηγυλίδα et χιωνοβόλον, cuius in sequentibus fit mentio. Verum nequaquam hæc adjecisset Eust., si h. Apoll. I. legisset: nisi forte ab eo dissentire voluisse. Aperte enim videmus, noctem, quam κατονάδα vocal, describi σκοτομήν, sicut est illa Homericā: ceteraque omnia ad tenebrarum itidem, non autem ad πηγυλίδος et χιωνοβόλον νυκτὸς descriptionem pertinere. Sed et Poëta illius Enarrator non aliam quam σκότος signif. voce illa includi existimat, quippe qui κατονάδα exponat σκοτεινήν. Sed ap. eum est ΝΟΜΙΝ. Κατονάδα, cum ξ: qui quamvis ap. Ετυμ. et Suid. itidem extet, non dubito tamen quin mendose sit scriptus pro κατονάδα, quod in meo vet. Lex. legitur. Etymologi quidem certe et Suid. attestimonia pro uno eodemque haberi debent, cum ea, quæ de illa voce traduntur, unum ex altero descripsisse manifestum sit: potius tamen Suid. ex Ετυμ. summisse, vel potius Suidæ collectaneis istud a quopiam infartum fuisse, ex eo conjicio, quod in meo vet. ipsius Suidæ exemplari non habeatur. Sic vero et alia pleraque ex eod. Ετυμ. huic adjecta esse arbitror. Alioqui certe illum ex hoc summisse dicendum foret, cum eadem plane sint. Verum ut ad etymologiam veniam, (in qua a Paus. dissentient), eandem affert Schol. Apoll. quam et ipse Ετυμ., sc. a voce ὄλός. Sed ille dicit παρὰ τὸ ὄλον: hic autem, διὰ τὸ ὄλον ἀντὴν εἴναι. Ηε. vero affert primum etymum illud, quod e Paus. attuli: (nisi quod habet κατίλλουσαν, tanquam verbo CIRCUMFL. Κατίλλω, ut supra ἐξιλλειν itidem ap. eum legi docui: habet item simplex εἰργουσαν, non comp. καθείρουσαν:) sed addit rectius exponi τὴν κατίλλεθρον, vel ςοφάδη, καὶ συστροφὰς ἐχουσαν ἀνέμων. Ceterum a Schol. Apoll. Rh. e Soph. quoque afferri κατονάδη νυκτὶ sciendum est. [“Κατίλλω, ad Timæi Lex. 71. Brunck. Soph. 3, 517. Κατονάδα, ibid. ad Apoll. Rh. 2. ad Timæi I. c. Valck. Adoniaz. p. 251.”] Alterum autem illud COMP. Υπίλλω, extat ap. Soph. Ant. (509.) p. 234. meæ Ed. ‘Ορῶσι χ οὐτοι, σοὶ δὲ ὑπίλλουσι στόμα: quo in I. Eust. vult hoc verbo includi itidem signif. τοῦ κλείειν: exp. enim, ὑποβάλλουσι κλείοντες, οὐδὲ διὰ τὸ Χείλεστο φύντες. At ipsius Soph. Schol. putat significare, διὰ τὸ στόμα συστέλλονται, καὶ συστῶσι, vel, στρέφονται τοὺς διὰ τὸν στόματος λόγους. Verbū Υλλειν, inquit Cam., est Connivere oculis: ita nunc translate dixit, illos quidem intelligere furere Creontem, sed non audere proferre: verum in illius gratiam os continere. Idem alibi scribit ὑπίλλεω hnīc Poëta significare Mussitare, (sed addendum est ΝΟΜΕΝ στόμα ipsi verbo, ut conveniat illa interpretatio.) additque has expp. Tua gratia os comprimunt. Vel, Tibi perverso sermone assentantur: quod aliquos maluisse dicit. Mihi simplicissima omnium videtur illa Claudendi signif., et maxime tuta, cum et ipsum simplex alicubi eam habere dictum sit. [“Ad Timæi Lex. 71. Valck. Phæn. p. 790. Diatr. 193. Jacobs. Exerc. 1, 129.”] Schaf. MSS.

Extat vero et aliud COMP. Απιλλέω, circumflexe: ut nimirum antea e Gal. habuisti CIRCUMFL. Ιλλεῖν: (sequendo quædam exempli:) ex Hes. itidem CIRCUMFL. Εξιλλεῖν, nec non Κατίλ-

λεῦν. Servat autem et hoc Ἀπιλλῶ illam verbi κλεῖεν signif. quæ simplici γάλω et quibusdam comp̄. data fuit. Nam pass. aor. ἀπιλλῆσθη, Gal. ap. Hippocr. exp. συνεκλείσθη. [“ Heyn. Hom. 6, 472.” Schaf. MSS.]

[“ Ἰλλῶ, Valck. Adoniaz. p. 247. 250. 251. ad Timaei Lex. 69. 91. Musgr. Iph. A. 1512. Brunck. Antig. 340. Apoll. Rh. 77. Aristoph. 2, 98. Jacobs. Anth. 8, 51. 11, 146. Heyn. Hom. 6, 472.” Schaf. MSS. Bekk. Anecd. 188.] [“ Ἀνιλλομένη, Suid. “ exp. καθυποκρινομένη : subjungens, ἀνιλλεσθαι proprio esse τὸ ἀπαξιοῦν, Dedignari.” [Phrynicus Bekkeri p. 405.; at in p. 19. ἀνιλλῶ est pro ἀνειλέω, sc. τὸ βιβλίον. Apud Porphy. V.

A Plot. 14. Ἀνιλλεσθαι τὰς ἐπιθυμίας vertitur Studium cessare, “ Ἀνιλλῶ, * Ἀνιλέω, ad Timaei Lex. 35.” Schaf. MSS.] [“ Ἀνιλλῆσθαι τὰς ἐπιθυμίας vertitur Studium cessare, “ λεύν, Lysis in Or. c. Theomn. (si tamen ejus est) pro ἀπο- “ κλεῖεν posuit, teste Harpocr. q. e. Excludere, Arcere; sed “ videtur ordo alphabeticus poscere ut ap. eum scribatur c. ita “ diphthongo ει in penultiina, utpote ante ἀπειπεῖν possum: “ quanquam et altera ferri scriptura potest. Hes. ἀπέλλω “ quoque ea signif. habet, ut supra docui. Sed perperam VV “ LL. scripserunt ἀποκλεῖεν pro ἀποκλεῖεν, exposueruntque de- “ peram Deflere.” [“ Ad Mær. 145. ad Timaei Lex. 71.” Schaf. MSS.]

Quod sequitur vocabulum, post verbum Εἰλῶ ponendum fuisset, sequendo meum vetus Lex., pariterque Eust.: huic autem Εἰλῶ post “Ελος, (i. e. inter derivata ab “Ελος,) si eid. Lex. creditur, dandus locus fuisset: ut ex iis, quæ inde proferam, verbis aperte cognoscas.

*ΙΔΤΣ, ύνος, ἡ, Limus. Redditur etiam Lutum; sed magis proprie Limus, cum dicatur de paludibus et fluviis. Il. Ph. (318.) Οὐτε τὰ τεύχεα καλά, τὰ που μάλα νειδοί λίμνης Κείσεθ’ ὑπ’ ἵλνος κεκαλυμένα. Quem in locum annotat Eust. hoc vocab. producere hic penultimam, cum alibi corripiat: et derivari a verbo εἰλῶν, εἰλόνω, quod διφορεῖται. Cum autem scribit, διφορεῖται, perinde est ac si diceret οὐ διφορεῖται. (Obiter autem observa hunc usum VERBI Διφορεῖσθαι, Grammaticis usitatum, ac præsentum isti Schol. Videtur autem sumta hæc signif. ex eo verbi φέρεσθαι usū quem habet, cum dicitur, Φέρεται ἡ τοιάντη γραφή παρὰ τῷ Θουκυδίῳ, vel παρὰ τῷ Ξενοφῶντι, vel ap. alium, i. e. Eust. Neque enim a ratione abhorret, ut φορεῖσθαι in compositione talēm si·nif. verbi φέρεσθαι imitetur. Extat certe hic verbi φέρεσθαι usus in eod. illo Eustathii l., paulo post illud verbum διφορεῖται, ubi de εἰλῶν loquens, dicit, Φέρεται αὐτὸν ἐν τῷ ι στοιχέῳ. Legitur porro ap. Eund. et γραφὴ διφορεῖσθαι.) Quocumodo autem scriptura hujus verbi sit διφορεῖσθαι, paulo post docet, ex auctoritate cuiusdam veteris Lex., in quo hæc tradit ait: Ἰλύσωτο, περικαλύψω ἵλνι. De qua scriptura suam hanc conjecturam profert: Ὡρμήθη δέ λόγως ἡ τοιάντη γραφὴ, εἰς τοῦ δοκεῖν παρηχεῖν ἐν τοῖς ῥηθεῖσι τὸ ἵλνος καὶ τὸ εἰλῶν καντεῦθεν δόξαι * ταντυγραφεῖσθαι τὸ ἵλνειν καὶ τὴν ἵλνην. I. e. Profecta est autem fortasse talis scriptura ex eo, quod in iis, quæ retuli, videbentur ἵλνος et εἰλόνω εἰσīcere parechesin: adeo ut existimata sint eod. scribi modo ἵλνειν et ἵλνι. (Ubi observa obiter et signif. VERBI Παρήχειν, a quo Παρίχησι figura, quæ qualis sit, suo loco declaratum fuit; ideoque verti Efficere parechesin, Græcam illam appellationem retinens. Possit aliquo reddi παρηχεῖν, Habere parechesin, vel Dici per parechesin. Aut denique, non retinendo vocem Græcam, Sono esse assimilia, vel Sonum affinem habere. Possis fortassis reddere etiam Sono inter se convenire.) Ceterum cum dicit ἐν τοῖς ῥηθεῖσι, In iis quæ retuli, s. quæ relata fuerunt, aut etiam recitata, intelligit verba ex Homericō contextu sumpta; (ibi enim post Κείσεθ’ ὑπ’ ἵλνος κεκαλυμένα, sequitur, καδδέ μιν αὐτὸν Εἰλύσω φαμάθοισι.) Verum cum Eust. derivet nomen istud ἵλνι a v. εἰλῶν, quidam contra εἰλῶν ab ἵλνι deductum esse existimabunt fortasse. Eustathii tamen sententia auctoritate mei vet. Lex. comprobatur; ac possit etiam (meo quidem judicio) nominis ἵλνι exergo pro comprobari, quod itidem ab ἵλναι derivatum est. Sed quid vicissim pro altera derivatione facere videatur, docebo in Ιλλῶ, post Ιλύσ. Quod autem attinet ad alteram hujus verbi scripturam, Ιλλῶ, sciendum est eam ap. Hes. quoque extare, unde conque eam sumserit. Legitur enim ap. eum ἵλναι, expositum κρύψαι et καλύψαι. Atque adeo illud ipsum futurum, quod in illo Hom. loco legitur, ap. eum et solo scriptum est, non ei. Habet enim, ἵλνω, ἵλνι περικαλύψω, κρύψω: neque enim dubium cuicunque esse debet quin hoc futurum ex eo loco de promulgatione fuerit. Sed enim idem Lexicographus alteram quoque scripturam et indidem sumtam afferit, sc. εἰλύσω, per ei: exprouens ἐν ἵλνι κονύψω. In meo certe vet. exemplari illius Poëmatis Homericī scriptura hæc, non illa, extat; et explicatur εἰλῶν, ἵλνι περιχώσω. Sciendum est autem, quemadmodum inventur altera illa scriptura cum ἵλνι conveniens, utpote habens et solum; ita vicissim inveniri per ei scriptum NOMEΝ Εἰλύσ, convenienter hac scriptura cum εἰλύσω, habente ei. Legimus enim ap. Hes. Εἰλύσ, εἰλόνω, τὸ πηλῶδες τοῦ ποταμοῦ: item Εἰλύσ, τελματος. Habet aliqui et alteram scripturam idem Lexicographus; sed aptius exp. eo in loco quam in Ιλύσ, sicut paulo post docebo. (Ut autem minus duplēcum illam scripturam misere, facit comp̄. εἰλυπάμαι: nam et sine et invenitur scriptum ἵλναι, ut annotabo et paulo post.) Hoc quoque sciendum est, inveniri hoc fut. in quibusdam Hom. exempl. aspiratum, cum aliquo magis recepta sit ejus aspiratio. Convenit tamen tenuio cum ea derivatione quæ in illo meo Lex. traditur: ab ἔλος sc.: quamvis ne ibi quidem aspiretur, sed tenetur. Ita enim scriptum est, Ιλύσ, δ πηλῶδες καὶ κάθυπτος τόπος, ηγουν ἡ ἴποστάθητι τῶν ὑδάτων ἀπὸ τοῦ ἔλος γίνεται εἰλῶν καὶ εἰλόνω, εἴται ῥηματικὸν ὄνομα ιλύσ. Ubi observa inter alia vocabulum ὑποστάθητι in expositione, quod et ap. Hes. habetur. Nam ἵλνι ap. eum est πηλὸς et ὑποστάθητι. Quibus hæc subjunguntur Ιλύσ, ὑλώδους ὑποστάθητις ποταμοῦ. Sed his exp̄. præferenda videtur illa, quæ datur ab Eod. nomine εἰλύσ, scripto per ei, sc. τὸ πηλῶδες τοῦ ποταμοῦ: sic tamen ut quamvis dicatur τοῦ ποταμοῦ, non minus intelligentum sit τοῦ ἔλον, s. τῆς λίμνης, ut in illo Hom. l. quem paulo ante protuli. At ἵλνη τοῦ ποταμοῦ legimus cum alibi, tum ap. Ctesiam, Καὶ τὴν μὲν ἡμέραν ἐν τῇ ἵλνῃ τοῦ ποτα- μοῦ διαιτῶνται. Sic ap. Plut. (8, 377.) Ιλύν νεοπαγῆ τοῦ Ἀχε-

B λῶν. Et Herodian. 3, (14, 12.) postquam dixit τὰ πλεῖστα τῇ Βρεττανῶν χώρας ἐπικλυζόμενα ταῖς τοῦ ὠκεανοῦ συνεχῶς ἀμφιτιτιού ελόδη γίγνεσθαι, subjungit, Οἱς ἔθος τοῖς μὲν ιαρφάροις ὑ- νήχεσθαι τε καὶ διαθεῖν βρεχομένοις μέχρις ἤξοντο γυμνοὶ γῆραντες τὰ πλεῖστα τοῦ σώματος, τῆς ἵλνος καταφρονοῦσι, Polit. Cepiū Suidas dativi etiam pluralis ἵλναι meminit; postquam enim ἵλνη exposuit βρόβηρος, addit, καὶ ἵλνι τὸ πληθυντικόν. || Per rati. Aristot. de Gen. Anim. 3. Οὐσιεροὶ οἱ οἶνοι ἐν ταῖς ἀλέας κέντρον μηρυμένης τῆς ἵλνος. Idem, Διδ καὶ ἀναθολοῦνται δι οἶνος μηρυ- μένης τῆς ἵλνος. At in VV. LL. contra annotatur, (sed non addito Auctoris nomine,) Vini fæcēm non recte dici ιλνᾶ, sed τρύγα. Ubi etiam accus. ιλνᾶ pro ιλνὺ mili valde suspectus est. [“ Schradler. Præf. ad Emennd. p. viii. Gesner. Ind. in Orth. Phryn. Ecl. 24. Thom. M. 472. T. H. ad Plutum p. 408. Cont. c. θη, Valck. Opusc. 1, 218. De quant., Heyn. Hom. 8, 173. Εἰλὺς, Heringa Obs. 220. Phryn. Ecl. 25.” Schaf. MSS.] ΕΤΙΑΜ Ιλύς ap. Hes. legitur, eand. cum ιλύς signif. habens. Exp. enim illud ιλύς per hoc ιλύς: cui subjungit βρόβηρος. Sed addit γλοιός.

*ΙΛΥΠΑΜΑΙ, locum hic habet, si verum est quod in meo Lex. vet. legitur: ιλυριμοὶ dici quasi ἐν ιλνὶ σπάσθαι. Postquam enim ibi traditum est, ιλυριμοὶ esse παραπλήσιος τοῖς σκώληκας καὶ τοῖς οφεσιν ἱέναι, additur, οἰονεὶ ἐν τῇ ιλνὶ σπάσθαι τούτοις ἐν τῇ γῇ κυκλεσθαι. At supra, ιλυριμοὶ Τ. I, 1128. est SCRIPTUM Εἰλυριμοὶ cum ei: quæ scriptura ap. Hes. extat, et quidem cum illa ipsa expositione quam ex meo Lex. attulit: sc. παραπλήσιος τοῖς οφεσι καὶ τοῖς σκώληξιν ἱέναι. (Sed habet etiam Εἰλυριμοὺς expositum εἰλούμενος: et Εἰλυριμοῖς, περ τὴν αὐτὸν τόπον στρέφονται μετὰ καμάτου: nec non Εἰλυριμοῖς, οὐ- σπάτατο.) Eust. quoque οφεσιν et σκώληξιν hoc verbum τίθει, i.e. Serpentibus et vermis, sed ita ut ex εἰλυριμοῖς et σπάσθαι compositum esse velit; exp. enim, δροὺς οφει καὶ σκώληκι εἰλυ- σθαι καὶ σπάσθαι: ηγουν κυκλεσθαι. Affert tamen ιλυριμοὶ solo i scriptum; sed tanquam unum ex iis quæ duplēcum scriptum admittunt, sc. et per ei et per i simplex. In VV. LL. affert itidem hæc scriptura ιλυριμοὶ, et exp. Serpentium instar aut verbum progredi. Additurque, expressisse id Virg. Nec rapt immensos orbes per humum, neque tanto Squameus in spiram tractu se colligit anguis. Item ubi canit de angubis itidem, par cetera pontum Pone legit, sinuatus immensa volumine terga. Alibi vero dicit, Longos dat corpore tortus: nec non, Nekantem nodis seque in sua membra plicantem. Verum isti verbo conve- nire videtur præserim ille primus locus, in quo dicitur anguis ra- pere orbes per humum. Convenit item verbum volvi, quod alibi de angue itidem usurpat: (a quo verbo est nomen Volumen, cu- jus usus aliat. et hic de illo usurpatur.) Respondet enim verbo εἰλυ- σθαι: (si tamen derivationem hanc potius sequi oportet.) Quod vero dicit In spiram se colligere, eo videri possit exprimi σπάσθαι: parum enim placet hoc quidem in verbo expōnere κυκλεσθαι, cum Eust. In iisd. Lexx. ιλυριμοὶ redditur Contrari, et D Provovi; afterturque ex Josepho, de Captivitate Jud. “Οτε τὸ τέχνος ἀνέβη, ιλυριμοὺς ὑπὸ τῶν τραυμάτων κατέπεσεν, Περιβλεπούσι ιλυριμοὺς, de Eo qui nihil mysteriis divinis dignus, sed terrena tantum et humilia sapit. Sed et Horat. Serpere humi dicit eum, cuius poësis humili est; eodemque sensu Somores repentes per humum appellant. In iisd. Lexx. ιλυριμοὺς redditur Contractus per limum. Sed parum apte subjungitur h. Plat. I. in Timaeo, Ιλυριμοῖς ἐν τῇ γῇ, cum reddat Serpentina humi, de qua signific. dictum modo fuit. At in isto l. quem Suidas afferit, Εἰς τέλμα (hoc enim reponendum est pro τέλμα) βοῦν ἐμπεσόντα καὶ ιλυριμον, ἔως τεθνάναι, non male quis suscipere, meo quidem judicio, ιλύς, i. e. Limi, signific. hoc participio inclosum esse, quamvis ipse Suidas exponat simpliciter συνειλούμενον. [“ Ιλυριμοί, Plut. de S. N. V. 104, ad Mær. 201. Heringa Obs. 220. Toup. Opusc. 1, 365. Thom. M. 472.” Schaf. MSS. Euseb. V. C. 2, 1.] “ Inde VERUALE Ιλυριμοῖς, Reptatio illa quæ fit tractim et volutim, quam Aristot. hirudini et lumbricis tri-“ buit.”

*ΙΛΥΡΙΜΟΙ, Limosus, [Apoll. Rh. 2, 825. * Εἰλυριμοί, Nonn. D. 1, 273.] Qua in signific. dicitur ΕΤΙΑΜ Ιλυριμοῖς, [ex * Ιλυρι- δης,] estque hoc magis in soluta oratione receptum. Apud Gal. autem αἷμα ιλυριμοῖς redditur Sanguis fæculentus, ad Gl. Αἵμα με-

λαν καὶ παχὺ καὶ ἰλύδοες. [“Wakef. S. Cr. 3, 152. Schneid. Scr. R. R. 3, 1. p. 389.” Schæf. MSS.]

Ιλύ, Oblimo, Limo obduco, obvolvo s. involvo. Unde **συμπ.** Κατιλύω: e cuius pass. Κατιλύμα est part. ap. Xen. ΟΕC. (17, 13.) κατιλύθεις, Limo obductus, Τῷ υἱῷ κατιλύθετι σίτρη τῇ ποιοῦντες δοκοῦσιν ἀν ἐπικουρῆσαι; Cum seges oblimata est, limo obducta est. Ceterum quamvis antea dictum sit quodam Gramm. nomen ἰλύς ab εἰλύω derivasse, et pro hoc εἰλύω scriptum etiam fuisse ἰλύ, minime tamen dubium est quin ἰλύ, de quo nunc agitur, collocari hic possit post ἰλύ, atque adeo collocari debucrit. De his enim derivationibus hoc sentio: ἰλύ, quod ab ἰλύς derivatur, ejus significationem sequi, vel potius ab eo signif. suam accipere: εἰλύω autem, a quo derivatur ἰλύς, non item: sed in sua signif. manere, ea quidem qua ponitur pro Involvo: ut ideo ἰλύς, i. e. Limus, deducatur ab εἰλύει, (pro qua deductione facit etiam altera scriptura illius nominis, scilicet Εἰλύς), quod alicujus pedes involvat, ita ut in eo hærer cogatur. Ideoque minime probare possum illam exp. quam illi dant qui alioquin hanc ipsam derivationem afferunt: ut sc. sit ἰλύς ab εἰλύει s. ἰλύει, significante ἰλύ κρύπτειν, s. καλύπτειν, aut comp. περικαλύπτειν. Atque adeo miror quomodo in eo quoque Hom. locu, quem attuli ex II. Φ., futurum εἰλύσω exposuerint ἰλύ κρύψω, s. περικαλύψω, cum a Poeta adjungatur dat. φαμάθοισι. Ita enim ibi legitur, καθέδε μιν αὐτὸν Εἰλύσω φαμάθοισι, ἀλις χεράδος περιχένας. Quomodo autem duo hi dativi, ἰλύ, φαμάθοισι, stare simul poterunt? Concurrere tamen eos necesse est, sequendo illam exp.: hoc modo, κρύψω, s. περικαλύψω, ἰλύ, φαμάθοισι. Sed hæc exp., cuius verba cum verbis textus non coherent, minime mira mihi aut nova est, quod alias hujusmodi observare me meminerim, in quibus sc. verbum explicabatur alio verbo, cui ad datum erat nomen, quod obstabat quominus aptari textui illæ exp. possent. Quod si quis in retinenda illa de qua nunc agitur expositione pertinacior esse velle, ad eam quam afferro ratione oculos claudens, eum interrogarem cur non itidem ap. hunc Poetam, ubi εἰλύτῳ jungitur dativus βελέσσος et αἴματι et κούρπῃ, uno eodemque in loco, II. Π. (640.) βελέσσος καὶ αἴματι καὶ κούρπῃ Ἐκ κεφαλῆς εἴλυτο διαμπερὲς ἐς πόδας ἄκρους, addendum his sit dat. ille ἰλύ, et dicendum, ἑκεκάπυπτο ἰλύ βελέσσος καὶ αἴματι, κ. τ. λ. Sic ubi scribit, νεφέλη εἰλυμένος ὕδωρ, item εἰλυμένοις αἴθοτοι χαλκῷ, item στέκεσθαι εἰλυμένοι ὕδωρ: ubi denique alii cuipiam dat. hoc verbum jungit. Ceterum ap. Hes. legitur et præt. PASS. Ἰλύται, expositum κέρπυται, et καλύπτεται. ΙΤΕΜ Ἰλύται, περιειλυμένοι εἰστο. Apud Eund. alteram scripturam habent act. FUT. Εἰλύσω, (cuius ante memini), expositum ἐν ἰλύ κρύψω. Pass. Εἴλυται, καλύπτεται. ΙΤΕΜ Εἴλυτο, κατεκάλυπτο: (sed huic expositioni præfixa est alia haud itidem præcedentibus consentanea: sc. κατεκάλυπτο.) Et PARTICIP. Εἴλυθέντες, καλυψάμενοι. Quin etiam ACT. Εἴλυεν passive exp. ἔκρύπτετο. Apud Eund. habemus Εἴλυται, expositum non solum εἴλεται, et συστρέφεται, et κρύπτεται, verum etiam κακουργεῖ, et τετραδίζει: de quibus exp. disseram paulo post, ubi agam de ἰλύει, cui itidem valde remotas a præcedentibus signiff. tribuit. || Ιλύτων ab Hes., exp. ἰλύ περικαλύψω, ap. Hom., uti dixi: item Ιλύτων, κρύψαι, καλύψαι. Sed habet præterea ἰλύτων expositum κοιμᾶται, et κτυπεῖ, item ἔκτρέφει, διατρίβει. At quid de his exp. tam diversa a præcedente sentiendum est? Evidem ad hoc ἰλύ, quod ab ἰλύ derivatum est, eas minime pertinere existimo; sed quodnam sit illud ἰλύ, (i. e. quam derivationem habeat), quod sibi illas vindicare possit, mihi ignotum esse, et fortasse ipsis etiam vett. Gramm. fuisse dico. Præsertim tamen de duabus exp. id a me dictum intelligi volo, sc. κτυπεῖ et ἔκτρέφει. Nam quod attinet ad primam et ultimam, κοιμᾶται et διατρίβει, eas suspicor esse a NOMINE ἰλύς, sive ἰλύ, quibus significatur, Latibulum ferarum, s. Lustrum. Neque enim dubium esse potest quin ἰλύ scribi possit, aut etiam scriptum fuerit, non minus quam Εἰλύς: tum quod pro Εἴλυ scriptum fuerit itidem ἰλύ, ut abunde antea docui: tum vero quod ἰλύ ap. Hes. extet, expositum, ἐνθα τὰ θηρία αὐλίζεται, et φωλεῖ. Quin etiam νερών τοντονιστής (habens ει in prima) ab eo expositum itidem κοιμᾶται, sentientiam meam, vel conjecturam potius, confirmare videtur. At in εἴλυται magis etiam λαρεό, quippe quod exponatur ab eod. Lexicographo, non solum εἴλεται, συστρέφεται, κρύπτεται, sed quoque κακουργεῖ et τετραδίζει. Si tamen et hic conjectura locum habet, dixerim τετραδίζει quidem dici quatenus ii, qui βαδίζουσι τετραπόδιστη, reptantia imitantur quodammodo; at vero κακουργεῖ, quod οἱ κακουργοὶ soleant irreperire in ea loca ubi volunt κακουργεῖν. Sed ne mihi quidem hæc mea conjecturalia commenta satis placent: qui tamen hoc addo, posse facilius aliquam idoneam excogitari harum signif. rationem, quam illarum duarum quæ dantur activæ voci ἰλύει, sc. κτυπεῖ, et ἔκτρέφει. Verum cur magis has exp. quam alias plurimas quæ ap. eund. Lexicographum extant, mirabimur? [“Ιλύ, Heringa Obs. 220. Heyn. Hom. 8, 174. Valck. Adonias. p. 247. Ιλύς, ibid.” Schæf. MSS. Ιλύθων, plur. ἰλύθωτα, Hesychio πέταλα.]